






www.cltk.cz

Kalendář akcí květen /červen
4-11 května … Advantage Cars Prague Open 2025  6-8 června … AELTC  
17-20 května … Přebor Prahy mladšího žactva  12-13 června … ILTC 
30-31 května … Turnaj ATTour   18 června … Firemní turnaj Ferona 
1 června … Klubový den    20 června … Turnaj ATTour 
2-8 června … Turnaj „A“ mladšího žactva  27 června … Turnaj ATTour 

Více naleznete v novém kalendáři na webu v odkazu zde

Newsletter
květen 2025I.Český Lawn-Tennis Klub Praha

Slovo manažera klubu

Vážení členové klubu, milí tenisoví příznivci, 

máme za sebou ostrý start do 132. sezóny našeho klubu. Dva nové „hardcourty“ jsou v plném provozu nejen pro závodní tenis, ale i pro 
rekreační hráče. Abychom si pojisJli kvalitu antukových kurtů, a to nejen kvůli tradičnímu květnovému kombinovanému ATP Challengeru 
75 a ženskému ITF 75, ale dlouhodobě i pro naše členy, provedli jsme velmi pečlivou jarní rekonstrukci všech, pod halami ukrytých kurtů.  

Náladu nám všem kazí opatření týkající se dopravy a parkování, která iniciovali zastupitelé městské čásJ Prahy 7. Zcela bezdůvodně 
rozhodli o omezení příjezdu k našemu areálu a následně i o instalaci sloupků v pěJ obloucích Negrelliho viaduktu, shodou okolnosW 
přesně v těch, kde žádáme MHMP o dlouhodobý pronájem k parkování. Všichni víme, že jak příjezd, tak i parkování se děje na 
asfaltových plochách, kde neničíme žádnou zeleň ani neohrožujeme těch pár chodců nebo cyklistů, kteří se na této komunikaci objeví. 
Jinými slovy řečeno, jedná se pouze o úmyslné nepochopení situace našeho klubu, jehož stotřiceJdvouletá historie, světoví hráči, počty 
pořádaných akcí, množství sportujících děW a dalších členů jsou ozdobou hlavního města Prahy. Počínání těchto úředníků si dovolím 
nazvat šikanou, která bude mít na náš klub velmi neblahé následky, může znamenat odliv děW z tenisové školičky, členů klubu 
i návštěvníků našeho areálu. 

Proto apeluji na všechny naše členy a rodiče děW z tenisové školičky, kteří mají rádi sport a tenis především – všímejte si těchto 
nepochopitelných a hloupých rozhodnuW, mluvte o nich, medializujte je. To je jediné, čeho se poliJci, závislí na hlasech voličů, opravdu 
bojí. 

Vladislav Šavrda, manažer klubu 

Již 25.ročník kombinovaného ATP Challenger Tour 75 a Women’s World Tennis Tour W75, turnaje, který 
pořádáme se společnosW Perinvest, se koná v termínu od 4. do 11. května. V obou turnajích bude již tradičně 
startovat několik mladých českých hráčů, kteří jsou budoucnosW našeho tenisu. Z našich nadějí by to měly být 
především Nikola Bartůňková a Sarah Melany Fajmonová, snad uvidíme i Jakuba Nicoda, Jakuba Filipa a Jonáše 
Forejtka. Oba finálové zápasy jsou plánovány na neděli 11.5., přesné časy budou upřesněny.  

Vstup do areálu je zdarma, bez patřičné akreditace však nebude možný vstup do vnitřních prostor (recepce, 
šatny, fitness, wellness atd.). Klubová restaurace zůstane otevřena pro veřejnost.  

Naši členové, majitelé karet s povolením od firmy Acton, budou moci tak, jako v běžné sezóně, parkovat na 
místech k tomuto účelu vyhrazených (nezapomeňte kartu umísJt na palubní desku). Samozřejmě pouze do 
kapacity těchto vyhrazených míst, ostatní pak mohou po dobu trvání turnaje využít námi placeného záboru pod 
Hlávkovým mostem, kam budou nasměrováni ochrankou.  

Více informací k turnaji naleznete na www.pragueopen.net  

Advantage Cars Prague Open 2025

http://www.pragueopen.net
https://cltk.cz/cs/klub/kalendar-udalosti/













www.cltk.cz

Poděkování

Letní kempy pro děti
Během letních prázdnin pořádá Tenisová škola Markéty Vondroušové 
opět v 5 termínech kempy pro děti (ročníky 2016 a mladší). Kempy jsou 
určeny pro děti všech výkonnostních úrovní, tedy od začátečníků až po 
účastníky M ČR v babytenise! 

Termíny letních tenisových kempů 2025 
1. termín ... 7. - 11. července 2025 

2. termín ... 14. - 18. července 2025 
3. termín ... 28. července - 1. srpna 2025 

4. termín ... 11. - 15. srpna 2025 
5. termín ... 25. - 29. srpna 2025 

Více informací naleznete v odkazu zde

Za historií a úspěchy I.ČLTK Praha stojí i naši partneři. Děkujeme za podporu!

Vydal: I. Český Lawn-Tennis Klub Praha / Foto: Martin Sidorják a archiv / Editor klubového newsletteru: Jan Pecha (pecha@cltk.cz)

Plánované investice klubu

Velké investice do našeho areálu provedené během roku 2024 a v prvním čtvrtletí 
letošního roku nejsou ani zdaleka těmi posledními. Během letní a podzimní sezóny 
dojde ke  generální opravě povrchu na kurtu č. 9, který i nadále zůstane 
„hardcourtem“. Po zimní sezóně ukončujeme definitivně provoz téměř již 
nevyužívaného golfového simulátoru a uvolněná místnost se upraví a vybaví jako 
funkční zóna, určená k  rozcvičování i kompenzačním procesům, především pro 
závodní hráče. Velkou investicí do  pohodlí a lepšího estetického vnímání bude 
celková úprava venkovních prostorů. Nové oplocení restaurační terasy, kultivace 
zeleně, úprava prostoru kolem fontány, nové osvětlení příchozí komunikace. 
Návrhy těchto úprav zpracoval se svojí kanceláří náš člen arch. Adam Fröhlich, 
který už má na svědomí vkusné úpravy prostorů vestibulu a klubové místnosti.

Premiérový titul pro Sarah M. Fajmonovou

Velké poděkování patří našemu členovi René 
Teuberovi, který inicioval, zařídil a ze svých 
prostředků zaplatil chemické vyč istění 
zdevastované žulové podlahy na terase klubové 
restaurace. Po ukončení turnaje Advantage Cars 
Prague Open 2025 bude realizovat ještě 
impregnaci vyčištěného prostoru tak, aby 
výsledek byl trvalejšího rázu.

Osmnáctiletá Sarah Melany Fajmonová vybojovala 
svůj první profesionální titul kariéry na turnaji žen ITF 
World Tennis Tour W15 v turecké Antalyi. Štvanická 
hráčka, která byla do turnaje přijata díky postavení na 
juniorském světovém žebříčku, porazila ve finále 
nasazenou jedničku Juki Naitovou z Japonska 7:5, 
6:1. Díky tomuto vítězství nasbírala 15 bodů do 
žebříčku WTA, čímž se propracovala na 921. místo 
světa. 

Gratulujeme k zisku premiérového titulu!

https://cltk.cz/cs/tenisova-skolicka/letni-kempy/

